
Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine 
broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10- ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12- pročišćeni tekst, 94/13, 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22), članka 24. stavak 5. Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o strukovnom obrazovanju (NN 69/2022) , članka 4. Zakona o tržištu rada 
(118/18, 32/20, 18/22), članka 2. Pravilnika o obavljanju djelatnosti u svezi sa zapošljavanjem 
(Narodne novine 28/2019) te članka 63. Statuta, Školski odbor Ekonomske škole Pula na 35. 
elektroničkoj sjednici donosi 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA (III) 
STATUTA EKONOMSKE ŠKOLE PULA 

 
Članak 1. 

 
U članku 7. Statuta u stavku 2. dodaje se točka 3. koji glasi:  
 
„3.  
Obavljanje poslova posredovanja za povremeni rad  svojih redovitih učenika u zemlji, iznimno i za 
redovite učenike drugih srednjoškolskih ustanova sa sjedištem u istoj županiji, na temelju pisanog  
sporazuma koji je dužna dostaviti ministarstvu nadležnom za rad.“ 
 

Članak 2. 
 
Članak 13. mijenja se i glasi:  
 
„Samovrednovanje ustanove za strukovno obrazovanje prati i vrednuje Povjerenstvo za kvalitetu, 
koje imenuje školski odbor.  
 
 Povjerenstvo za kvalitetu ima pet članova, i to su: 
– ravnatelj ustanove, koji je i predsjednik Povjerenstva, 
– predstavnik nastavničkog vijeća, 
– predstavnik polaznika, 
– predstavnik roditelja, 
– predstavnik dionika na prijedlog osnivača. 
 
Za rad Povjerenstva za kvalitetu odgovoran je ravnatelj ustanove za strukovno obrazovanje, koji 
osigurava uvjete za provedbu svih procesa osiguranja kvalitete, osigurava da svi dionici budu 
uključeni u procese osiguravanja kvalitete te pruža podršku zaposlenicima u procesu 
samovrednovanja.“ 
 
 

Članak 3. 
Članak 14. mijenja se i glasi:  
 
„Predlaganje kandidata i izbor predstavnika Nastavničkog vijeća u Povjerenstvu za kvalitetu 
obavlja se na sjednici Nastavničkog vijeća, javnim glasovanjem.   
 
Za predstavnika Nastavničkog vijeća u Povjerenstvu za kvalitetu izabran je kandidat koji je dobio 
najveći broj glasova nazočnih članova nastavničkog vijeća. Glasovanje je pravovaljano ako mu je 
pristupila većina članova nastavničkog vijeća. 
 
Odluka o izabranom kandidatu člana Povjerenstva za kvalitetu iz reda nastavničkog vijeća dostavlja 
se predsjedniku školskog odbora.  
 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43431
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43429
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=51511


Za člana povjerenstva za kvalitetu iz reda učenika školski odbor će imenovati  učenika koji je izabran 
za predsjednika vijeća učenika, a za člana iz reda roditelja imenovat će roditelja koji je izabran za 
predsjednika vijeća roditelja. 
Mandat svih članova povjerenstva za kvalitetu traje četiri (4) godine. 
 
Članu povjerenstva za kvalitetu imenovanom iz reda učenika i roditelja mandat je vezan za status 
redovitog učenika, te traje do 31. kolovoza tekuće školske godine u kojoj je prestao status redovitog 
učenika u školi.   
 
Članovima povjerenstva izabranim na dopunskim izborima, mandat traje do isteka mandata ranije 
izabranih članova povjerenstva za kvalitetu.“ 
 
 

Članak 4. 
 

Iza članka 14. dodaje se članak 14.a koji glasi:  
 
„Članak 14.a“ 
 
„Za operativnu provedbu procesa samovrednovanja u ustanovi za strukovno obrazovanje ravnatelj 
imenuje školski tim za samovrednovanje, na prijedlog Nastavničkog vijeća.  
 
Školski tim za samovrednovanje ima tri člana koji se imenuju iz reda nastavnika i stručnih suradnika.  
 
Članovi školskog tima između sebe izabiru jednog člana koji će biti voditelj tima i koordinator 
samovrednovanja.“ 
 

Članak 5. 
 
Iza članka 14.a dodaje se članak 14.b koji glasi:  
 
„Članak 14.b“ 
 
„Predlaganje kandidata i izbor članova tima za samovrednovanje obavlja se na sjednici 
Nastavničkog vijeća, javnim glasovanjem.   
 
Za kandidate za članove tima za samovrednovanje izabrani su kandidati koji su dobili najveći broj 
glasova nazočnih članova nastavničkog vijeća. Glasovanje je pravovaljano ako mu je pristupila 
većina članova nastavničkog vijeća.“ 
 
 

Članak 6. 
 

Iza članka 14.b dodaje se članak 14.c koji glasi: 
 
„Članak 14.c“ 
 
„Školski tim za samovrednovanje: 
– koordinira proces samovrednovanja u suradnji s Povjerenstvom za kvalitetu, 
– planira provedbu procesa samovrednovanja u suradnji s Povjerenstvom za kvalitetu, 
– upravlja aktivnostima koje se provode u procesu samovrednovanja, 
– daje stručnu podršku za provedbu procesa samovrednovanja, 
– o rezultatima aktivnosti koje se provode u procesu samovrednovanja izvješćuje Povjerenstvo za 
kvalitetu, 
– sastavlja izvješće o samovrednovanju i dostavlja ga Povjerenstvu za kvalitetu na usvajanje, 



– koordinira provedbu planiranih unapređenja u suradnji s Povjerenstvom za kvalitetu.  
 
Mandat svih članova školskog tima za samovrednovanje traje četiri (4) godine.“ 
 
 
 

Članak 7. 
Ostale odredbe Statuta ostaju neizmijenjene.  
 

Članak 8. 
 

Ovlašćuje se Školski odbor da na temelju ove Odluke o izmjenama i dopunama Statuta (III) utvrdi 
potpuni (pročišćeni) tekst Statuta.  
 

Članak 9. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta (III) stupa na snagu osmog dana od dana objave na 
oglasnoj ploči Škole.  
 
 
 

Predsjednica Školskog odbora 
 

 Veronika Furčić, prof.  
 
 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Škole dana 6.6.2023. 
i stupa na snagu dana 14.6.2023.  
 
 

Ravnatelj  
 

Petko Radulović, dipl. oec. 
 
 

KLASA: 011-03/23-01/  
URBROJ: 2168-14/02-23- 

 
  

 
 
 
 


